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NOTAT OM BROBYGGER I BROHUSET

For at understøtte og udvikle en fælles kultur, og dermed gøre visionen realiserbar og bæredygtig er det 
afgørende, at der i Brohuset bliver etableret en brobyggerfunktion. Denne funktion skal fungere som 
katalysator og tovholder for udvikling og gennemførsel af de fælles og tværgående aktiviteter. For at kunne 
dette, skal en sådan funktion være indtænkt i den forudgående udvikling af proces, indsatser og aktiviteter i 
Brohuset, og være fysisk til stede i Brohuset når de første brugere rykker ind efter etape 1.

Da Fælleskøkkenet bliver det første indsatsområde for arbejdet med nye fællesskaber på tværs, er det 
oplagt at Brobyggeren starter med denne funktion i hovedfokus, men samtid har blik for andre synergier og 
muligheder på tværs i Brohuset.

At udvikle og facilitere et Fælleskøkken, der skal rumme så mange forskellige brugere og aktiviteter kræver 
en tydelig tilstedeværelse. Funktionen skal derfor have hjemme i fysisk tilknytning til Fælleskøkkenet og 
kendes af, samt kende alle husets brugere, hvilket kræver at der også er fokus på information og formidling 
af både værdier og indsatser.

Efter etablering og opstart af Fælleskøkkenet vil Brobyggerens rolle fortsat være at understøtte de 
eksisterende aktiviteter, men derefter i højere grad også se nye muligheder for både faglige og sociale 
synergier og være katalysator for disse – i takt med at flere og flere flytter ind i Brohuset. Sådanne 
aktiviteter kan foregå på husets andre fællesarealer som fx den store sal, ankomstområdet, eller 
opholdsområdet i forlængelse af Fælleskøkkenet. 

Brobyggeren kan i samarbejde med de pågældende aktører og interessenter arrangere fælles 
temaoplæg/arrangementer, som fx sundhedsfaglige oplæg, hvor Brohusets fagpersoner byder ind, eller 
temaer omkring kultur og sundhed (kultur og natur på recept), frivillighed, bevægelse, kultur og 
madlavning, plantedage, socialøkonomisk virksomhed mm. Derudover kan de lokale kulturinstitutioner som 
biblioteket, kulturskolen og ARKEN indtænkes som arrangører af tværgående aktiviteter i huset.

Nye indsatser kan dog også handle om etablering og facilitering af netværk på tværs af Brohuset.

Brobyggerfunktionen varetages af en tværfaglig, netværksorienteret og projektkoordinerende profil. 
Derudover kunne denne have fx en gruppe frivillige tilknyttet, som kunne agere som værter i 
Fælleskøkkenet og stå for aktiviteter på tværs som fx fællesspisning, fællesarrangementer i den store sal og 
kobling af aktiviteter mellem kultur og sundhed. 

Brobyggerfunktionen er ikke nødvendigvis tænkt som en permanent funktion, men forventes som 
minimum at være nødvendig før og under indflytningen og et par år derefter. Tanken er, at brobyggeren 
generelt kan være med til at realisere visionen for huset ved at sikre et levende hus med netværk og 
aktiviteter på tværs.

Økonomi
Budget for Brobyggerfunktion: xxx (årsløn)

Grundtanken for økonomien ifbm. brobyggeren er, at de kommunale enheder som har aktier i 
funktionerne, alle afsætter midler på deres budgetter til en fælles finansiering.


